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ПРОЕКТ
Об утверждении контрольных значений
показателей деятельности муниципальных
учреждений культуры и кинематографии
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района для установления
стимулирующих выплат директорам 
на 2021 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и в соответствии с постановлениями администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 18 марта 2015 г. № 140 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 17 января 2017 г. № 11; от   08 апреля 2019 г. № 100; от 03 октября 2019 г. № 323), Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, для премирования директоров муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в 2021 году (приложение 1).
2. Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района для установления стимулирующих выплат директорам муниципальных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2021 год (приложение 2). 
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:
1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2021 год»;
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Диброву Е.С..

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с     1 января 2021 г.

Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                    В.Г. Подолянко 
	
	Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

от _____________№ ___


Контрольные значения показателей

деятельности муниципальных учреждений

культуры и кинематографии Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района,

для премирования директоров муниципальных учреждений

культуры и кинематографии Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района в 2021 году

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единиц измерения
	I

квартал
	I

полугодие
	9 месяцев
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество посещений
	человек
	708
	2658
	3252
	4000

	
	
	количество выставок и выставочных проектов
	единиц
	4
	11
	15
	20

	
	
	количество представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда музейного учреждения 
	единиц
	869
	869
	869
	869

	
	
	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч

рублей
	7,1
	14,1
	20,7
	28,0

	2 
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района 


	количество организованных культурно-досуговых мероприятий 
	единиц


	111
	231
	329
	429

	
	
	количество зрителей (посетителей) организованных культурно-досуговых мероприятий
	человек
	13135
	40195
	66173
	91050

	
	
	количество участников клубных формирований 
	человек
	582
	582
	582
	582

	
	
	количество детей, привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях
	человек
	2191
	6233
	9692
	14331

	
	
	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц


	0
	0
	0
	0

	
	
	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц


	0
	0
	0
	0

	
	
	поступление средств от приносящей доход деятельности
	тысяч рублей
	0
	0
	40
	40

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество документовыдач библиотеки
	экземпляров
	8261
	16690
	25286
	33076

	
	
	число читателей библиотеки
	человек
	1357
	1592
	1820
	1942

	
	
	объем библиотечных фондов библиотеки
	экземпляров
	33879
	33879
	33879
	33879

	
	
	посещаемость библиотеки
	человек
	4133
	8351
	12682
	16476

	
	
	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	количество организованных культурно-досуговых мероприятий 
	единиц
	26
	46
	65
	85

	
	
	количество участников клубных формирований 
	человек
	44
	44
	44
	44

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество платных киносеансов
	единиц
	450
	905
	1365
	1825

	
	
	количество бесплатных киносеансов
	единиц
	14
	73
	115
	164

	
	
	количество зрителей платных киносеансов
	человек
	3868
	7777
	11729
	15680

	
	
	количество зрителей бесплатных киносеансов
	человек
	980
	5633
	8719
	12148

	
	
	отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0
	0
	0
	0

	
	
	поступление средств от приносящей доход деятельности 
	тысяч рублей
	690,0
	1350,0
	2250,0
	4119,5


Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                   В.Г. Подолянко

	
	Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

от ____________ № ____
	


Контрольные значения показателей деятельности

муниципальных учреждений культуры

и кинематографии Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района для установления

стимулирующих выплат директорам муниципальных

учреждений культуры и кинематографии

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района за 2021 год 

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М. Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района


	количество посещений
	человек
	4000

	
	
	количество выставок и выставочных проектов
	единиц
	20

	
	
	количество представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда музейного учреждения
	единиц
	869

	
	
	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	103,0

	
	
	обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0

	
	
	нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0

	2 
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр народного творчества» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района 


	количество организованных культурно-досуговых мероприятий 
	единиц


	429

	
	
	количество зрителей (посетителей) организованных культурно-досуговых мероприятий
	человек
	91050

	
	
	количество участников клубных формирований 
	человек
	582

	
	
	количество детей, привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях
	человек
	14331

	
	
	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	103,0

	
	
	обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0

	
	
	нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	количество документовыдач  библиотеки
	экземпляров
	33076

	
	
	число читателей библиотеки
	человек
	1942

	
	
	объем библиотечных фондов библиотеки
	экземпляров
	33879

	
	
	посещаемость библиотеки
	человек
	16476

	
	
	количество организованных культурно-досуговых мероприятий
	единиц
	85

	
	
	количество участников клубных формирований
	человек
	44

	
	
	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	103,0

	
	
	обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0

	
	
	нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение кинематографии «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	Количество платных киносеансов
	единиц
	1825

	
	
	количество бесплатных киносеансов
	единиц
	164

	
	
	количество зрителей платных киносеансов
	человек
	15680

	
	
	количество зрителей бесплатных киносеансов
	человек
	12148

	
	
	динамика роста средней заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	103,0

	
	
	обоснованные обращения (жалобы) потребителей на качество предоставления услуг
	единиц
	0

	
	
	нарушения (замечания) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	единиц
	0


Глава Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района                                                    В.Г. Подолянко


